
.
Bezirkskurzbahnmeisterschaften 2025 vom 04.10.2025 bis 05.10.2025

05.10.2025 1

Wettkampf 22 - 50m Freistil männlich
Pflichtzeiten
2015: 00:38,00   2014: 00:36,00   2013: 00:34,00   2012: 00:32,00   2011: 00:29,50   2010: 00:29,00
2009 und älter: 00:28,00

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Bezirks Jahrgangsmeister 2025

Julius Rahn 2015 SG Bayer 00:32,11
2. Rocco von den Steinen 2015 Ohligser TV 00:33,95
3. Benno Sonntag 2015 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:34,47
4. Ismael Zahaf 2015 SG Neuss 00:35,21
5. Robin Bartsch 2015 TV Ratingen 00:35,66
6. Konrad Croonenbrock 2015 SC Delphin Geldern 00:36,01
7. Yuhang Zhou 2015 SG Bayer 00:36,30
8. Michael Saranov 2015 SG Neuss 00:36,37
9. Colin Noel Muskalla 2015 TV Korschenbroich 00:36,53
10. Philipp Stieben 2015 SG Bayer 00:37,25
11. Leonard Scheiber 2015 VfL Benrath 06 00:37,47
12. Kalle Gintze 2015 Uerdinger SV 08 00:37,54
13. Vincent Schorn 2015 Delphin Ratingen Lintorf im TuS 08 Lintorf 00:38,07 EnM
14. Anton Floß 2015 SG Neuss 00:38,32 EnM
15. Oliver Muncan 2015 Delphin Ratingen Lintorf im TuS 08 Lintorf 00:38,50 EnM

nicht am Start
Moritz Dahlke 2015 TV Korschenbroich EnM

disqualifiziert
Oscar Drenker 2015 SG Neuss

Der Sportler startete vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:31

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Bezirks Jahrgangsmeister 2025

Finn Simon 2014 SG Bayer 00:31,20
2. Emil Graumann 2014 SG Bayer 00:32,22
3. Ben Wedding 2014 TV Ratingen 00:32,70
4. Mats Emilio Nadalic-Sotic 2014 SG Remscheid e.V. 00:33,66
5. Matteo Dippel 2014 SG Mönchengladbach 00:33,87
6. Jakob Görtz 2014 SC Delphin Geldern 00:34,26
7. Paul Steffen 2014 SC Delphin Geldern 00:34,59
8. David Dzhioev 2014 SC Delphin Geldern 00:34,78
9. Emilio Weber 2014 SG Bayer 00:34,95
10. Luis Cao 2014 SG Neuss 00:35,00
11. Mathis Bell 2014 Uerdinger SV 08 00:35,49
12. Kerem Bartu Dereli 2014 ASV Wuppertal 00:36,55 EnM

abgemeldet
Jimmy-Vu Nguyen 2014 TV Korschenbroich

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Bezirks Jahrgangsmeister 2025

Hulinjia Tian 2013 Uerdinger SV 08 00:28,66
2. Jochen Philipp Cordes-Gonzalez 2013 SG Neuss 00:28,94
3. Torben Hermeier 2013 Schwimmverein Langenfeld 1912 00:30,93
4. Tymur Kalashnikov 2013 SG Mönchengladbach 00:31,25
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noch Wettkampf 22 - 50m Freistil männlich
noch Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
5. Lian Brewing 2013 SG Bayer 00:31,88
6. Jeev Sathish Kumar 2013 Freie Schwimmer Düsseldorf 1910 00:32,00
7. Robert Sowada 2013 STAG Monheim 00:32,01
8. Ilia Basan 2013 SG Bayer 00:32,36
9. Marlon Fundament 2013 SG Bayer 00:33,38
10. Paul Horstmann 2013 STAG Monheim 00:33,40
11. Adam Zielinski 2013 SV Krefeld 1972 00:33,58
12. Gordan Schröter 2013 Lintforter SC 1957 00:33,96

abgemeldet
Felix Schmitz 2013 SG Neuss
Janne Fokken 2013 SG Neuss
Johannes Paes 2013 SC Delphin Geldern

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Bezirks Jahrgangsmeister 2025

Tyler Lingnau 2012 SG Bayer 00:27,83
2. Philipp Honka 2012 SG Mönchengladbach 00:27,97
3. Haoze Zhang 2012 Uerdinger SV 08 00:28,31
4. Deniz Islek 2012 SG Bayer 00:28,43
5. Niklas Wilk 2012 SC Delphin Geldern 00:28,76
6. Julian Moll 2012 Schwimmverein Langenfeld 1912 00:28,81
7. Benjamin Vinkovic 2012 Delphin Ratingen Lintorf im TuS 08 Lintorf 00:29,03
8. Julien Hödl 2012 SG Niederrhein 00:29,30
9. Ilian Fulidi 2012 SG Neuss 00:29,40
10. Emil Schröder 2012 Schwimmverein Langenfeld 1912 00:29,47
11. Artem Bielomiestnov 2012 swimART-Solingen 00:29,49
12. Laurenz Mayr 2012 SC Delphin Geldern 00:30,84
13. Nils Schmalenberg 2012 TV Korschenbroich 00:31,15
14. Clemens Küting 2012 SG Bayer 00:31,66
15. Mika Alexander Meurers 2012 SG Neuss 00:31,67

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Bezirks Jahrgangsmeister 2025

Laurenz Merl 2011 SG Bayer 00:25,70
2. Philipp Rübesam 2011 SC Delphin Geldern 00:26,12
3. Simon Dietrich 2011 SG Bayer 00:26,57
4. Pileas Manassis 2011 SG Mönchengladbach 00:27,00
5. Jonas Dorsch 2011 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:27,32
6. Antonios Babakos 2011 SG Bayer 00:27,73
7. Henning Feldmann 2011 ASV Wuppertal 00:27,89
8. Carlos Herbertz 2011 SG Remscheid e.V. 00:27,94
8. Till Wallrath 2011 TV Korschenbroich 00:27,94
10. Benjamin Schaffrath 2011 SG Bayer 00:28,44
11. Justus Bodenburg 2011 SG Mönchengladbach 00:28,50
12. Mika Wallerstein 2011 Uerdinger SV 08 00:28,53
13. Frederik Bluhm 2011 SG Niederrhein 00:29,01

abgemeldet
Alexander Schmidt 2011 STAG Monheim
Ben Ramm 2011 SG Neuss
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Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Bezirks Jahrgangsmeister 2025

Can Louis Avci 2010 SG Mönchengladbach 00:24,30
2. Leonhard Mattick 2010 SG Mönchengladbach 00:24,93
3. Kilian Kamnik 2010 Schwimmverein Langenfeld 1912 00:25,52
4. Nikolai Koop 2010 SG Mönchengladbach 00:26,15
5. Robert Rübesam 2010 SC Delphin Geldern 00:26,71
6. Moritz Schmalenberg 2010 TV Korschenbroich 00:26,92
7. Patryk Schnerr 2010 Freie Schwimmer Düsseldorf 1910 00:26,95
8. Paul Voigt 2010 SG Neuss 00:26,96
9. Ilyas Bencheikh 2010 SG Bayer 00:27,25
10. Philipp Marz 2010 SG Mönchengladbach 00:27,32
11. Eric Darul 2010 Schwimmverein Langenfeld 1912 00:27,67
12. Jonas Leuchtges 2010 TV Korschenbroich 00:27,72
13. Liam Hartmannshenn 2010 SG Mönchengladbach 00:27,90
14. Jan Oskar Emmerlich 2010 Schwimmverein Langenfeld 1912 00:28,29
15. Kristijan Grubac 2010 SG Remscheid e.V. 00:28,34

Jahrgang 2009 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Bezirks Jahrgangsmeister 2025

Victor Sanin 2006 SG Neuss 00:22,54
2. Larus Thiel 2009 SG Bayer 00:23,20
3. Julius Bodenburg 2009 SG Mönchengladbach 00:23,80
4. Adrian Bierewitz 1999 SG Mönchengladbach 00:24,18
5. Christoph Klar 2009 SG Bayer 00:24,22
6. Eric Lange 2007 SG Bayer 00:24,41
7. Felix Specker 2006 SC Delphin Geldern 00:24,71
8. Karl Linke 2009 SG Neuss 00:24,76
9. Leon Fetiu 2005 SV Neviges 00:25,02
10. Torsten Deland 1992 Freie Schwimmer Düsseldorf 1910 00:25,04
11. Timon Forsbach 2009 TV Ratingen 00:25,08
12. Marton Buday 2008 SG Bayer 00:25,13
13. Marc Karas 1998 SV Neviges 00:25,30
14. Karim Al Laham 2009 SG Bayer 00:25,44
15. Jan Masarczyk 2008 SG Neuss 00:25,49
16. Henrik Wille 2002 SV Neviges 00:25,53
17. Ole Henning-Bender 2006 SV Neviges 00:25,57
18. Mohamed Ismail 2008 Freie Schwimmer Düsseldorf 1910 00:25,64
19. Moritz Alefelder 2002 Freie Schwimmer Düsseldorf 1910 00:25,81
20. Ben Sopart 2007 Freie Schwimmer Düsseldorf 1910 00:25,83
21. Len Klosek 2009 TV Ratingen 00:26,15
22. Luca Eickels 2009 TV Korschenbroich 00:26,55
23. Lennard Trautwein 2008 TB Wülfrath 00:26,62
24. Radin Zebarjadi 2009 Freie Schwimmer Düsseldorf 1910 00:27,02
25. Henrik Riffelmann 2009 SV Neviges 00:27,06
26. Benett Christoph Radig 2007 SG Remscheid e.V. 00:27,20
26. Moritz Pollmann 2008 Langenberger SV 1897 e.V. 00:27,20
28. Simon Waldbach 2006 SV Rheinhausen 1913 00:27,93
29. David Pook 2007 SV Neviges 00:28,06 EnM

nicht am Start
Piotr Schnerr 2007 Freie Schwimmer Düsseldorf 1910 EnM

abgemeldet
Jonas Scheibke 2008 SG Bayer
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noch Wettkampf 22 - 50m Freistil männlich
noch Jahrgang 2009 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

Leon-Alexander Otremba 2008 SG Remscheid e.V.
Max Schliebener 2008 Uerdinger SV 08
Moritz Adam 2007 SG Neuss

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Bezirksmeister 2025

Victor Sanin 2006 SG Neuss 00:22,54
2. Larus Thiel 2009 SG Bayer 00:23,20
3. Julius Bodenburg 2009 SG Mönchengladbach 00:23,80
4. Adrian Bierewitz 1999 SG Mönchengladbach 00:24,18
5. Christoph Klar 2009 SG Bayer 00:24,22
6. Can Louis Avci 2010 SG Mönchengladbach 00:24,30
7. Eric Lange 2007 SG Bayer 00:24,41
8. Felix Specker 2006 SC Delphin Geldern 00:24,71
9. Karl Linke 2009 SG Neuss 00:24,76
10. Leonhard Mattick 2010 SG Mönchengladbach 00:24,93
11. Leon Fetiu 2005 SV Neviges 00:25,02
12. Torsten Deland 1992 Freie Schwimmer Düsseldorf 1910 00:25,04
13. Timon Forsbach 2009 TV Ratingen 00:25,08
14. Marton Buday 2008 SG Bayer 00:25,13
15. Marc Karas 1998 SV Neviges 00:25,30
16. Karim Al Laham 2009 SG Bayer 00:25,44
17. Jan Masarczyk 2008 SG Neuss 00:25,49
18. Kilian Kamnik 2010 Schwimmverein Langenfeld 1912 00:25,52
19. Henrik Wille 2002 SV Neviges 00:25,53
20. Ole Henning-Bender 2006 SV Neviges 00:25,57
21. Mohamed Ismail 2008 Freie Schwimmer Düsseldorf 1910 00:25,64
22. Laurenz Merl 2011 SG Bayer 00:25,70
23. Moritz Alefelder 2002 Freie Schwimmer Düsseldorf 1910 00:25,81
24. Ben Sopart 2007 Freie Schwimmer Düsseldorf 1910 00:25,83
25. Philipp Rübesam 2011 SC Delphin Geldern 00:26,12
26. Len Klosek 2009 TV Ratingen 00:26,15
26. Nikolai Koop 2010 SG Mönchengladbach 00:26,15
28. Luca Eickels 2009 TV Korschenbroich 00:26,55
29. Simon Dietrich 2011 SG Bayer 00:26,57
30. Lennard Trautwein 2008 TB Wülfrath 00:26,62
31. Robert Rübesam 2010 SC Delphin Geldern 00:26,71
32. Moritz Schmalenberg 2010 TV Korschenbroich 00:26,92
33. Patryk Schnerr 2010 Freie Schwimmer Düsseldorf 1910 00:26,95
34. Paul Voigt 2010 SG Neuss 00:26,96
35. Pileas Manassis 2011 SG Mönchengladbach 00:27,00
36. Radin Zebarjadi 2009 Freie Schwimmer Düsseldorf 1910 00:27,02
37. Henrik Riffelmann 2009 SV Neviges 00:27,06
38. Benett Christoph Radig 2007 SG Remscheid e.V. 00:27,20
38. Moritz Pollmann 2008 Langenberger SV 1897 e.V. 00:27,20
40. Ilyas Bencheikh 2010 SG Bayer 00:27,25
41. Jonas Dorsch 2011 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:27,32
41. Philipp Marz 2010 SG Mönchengladbach 00:27,32
43. Eric Darul 2010 Schwimmverein Langenfeld 1912 00:27,67
44. Jonas Leuchtges 2010 TV Korschenbroich 00:27,72
45. Antonios Babakos 2011 SG Bayer 00:27,73
46. Tyler Lingnau 2012 SG Bayer 00:27,83
47. Henning Feldmann 2011 ASV Wuppertal 00:27,89
48. Liam Hartmannshenn 2010 SG Mönchengladbach 00:27,90
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noch Wettkampf 22 - 50m Freistil männlich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
49. Simon Waldbach 2006 SV Rheinhausen 1913 00:27,93
50. Carlos Herbertz 2011 SG Remscheid e.V. 00:27,94
50. Till Wallrath 2011 TV Korschenbroich 00:27,94
52. Philipp Honka 2012 SG Mönchengladbach 00:27,97
53. David Pook 2007 SV Neviges 00:28,06 EnM
54. Jan Oskar Emmerlich 2010 Schwimmverein Langenfeld 1912 00:28,29
55. Haoze Zhang 2012 Uerdinger SV 08 00:28,31
56. Kristijan Grubac 2010 SG Remscheid e.V. 00:28,34
57. Deniz Islek 2012 SG Bayer 00:28,43
58. Benjamin Schaffrath 2011 SG Bayer 00:28,44
59. Justus Bodenburg 2011 SG Mönchengladbach 00:28,50
60. Mika Wallerstein 2011 Uerdinger SV 08 00:28,53
61. Hulinjia Tian 2013 Uerdinger SV 08 00:28,66
62. Niklas Wilk 2012 SC Delphin Geldern 00:28,76
63. Julian Moll 2012 Schwimmverein Langenfeld 1912 00:28,81
64. Jochen Philipp Cordes-Gonzalez 2013 SG Neuss 00:28,94
65. Frederik Bluhm 2011 SG Niederrhein 00:29,01
66. Benjamin Vinkovic 2012 Delphin Ratingen Lintorf im TuS 08 Lintorf 00:29,03
67. Julien Hödl 2012 SG Niederrhein 00:29,30
68. Ilian Fulidi 2012 SG Neuss 00:29,40
69. Emil Schröder 2012 Schwimmverein Langenfeld 1912 00:29,47
70. Artem Bielomiestnov 2012 swimART-Solingen 00:29,49
71. Laurenz Mayr 2012 SC Delphin Geldern 00:30,84
72. Torben Hermeier 2013 Schwimmverein Langenfeld 1912 00:30,93
73. Nils Schmalenberg 2012 TV Korschenbroich 00:31,15
74. Finn Simon 2014 SG Bayer 00:31,20
75. Tymur Kalashnikov 2013 SG Mönchengladbach 00:31,25
76. Clemens Küting 2012 SG Bayer 00:31,66
77. Mika Alexander Meurers 2012 SG Neuss 00:31,67
78. Lian Brewing 2013 SG Bayer 00:31,88
79. Jeev Sathish Kumar 2013 Freie Schwimmer Düsseldorf 1910 00:32,00
80. Robert Sowada 2013 STAG Monheim 00:32,01
81. Julius Rahn 2015 SG Bayer 00:32,11
82. Emil Graumann 2014 SG Bayer 00:32,22
83. Ilia Basan 2013 SG Bayer 00:32,36
84. Ben Wedding 2014 TV Ratingen 00:32,70
85. Marlon Fundament 2013 SG Bayer 00:33,38
86. Paul Horstmann 2013 STAG Monheim 00:33,40
87. Adam Zielinski 2013 SV Krefeld 1972 00:33,58
88. Mats Emilio Nadalic-Sotic 2014 SG Remscheid e.V. 00:33,66
89. Matteo Dippel 2014 SG Mönchengladbach 00:33,87
90. Rocco von den Steinen 2015 Ohligser TV 00:33,95
91. Gordan Schröter 2013 Lintforter SC 1957 00:33,96
92. Jakob Görtz 2014 SC Delphin Geldern 00:34,26
93. Benno Sonntag 2015 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:34,47
94. Paul Steffen 2014 SC Delphin Geldern 00:34,59
95. David Dzhioev 2014 SC Delphin Geldern 00:34,78
96. Emilio Weber 2014 SG Bayer 00:34,95
97. Luis Cao 2014 SG Neuss 00:35,00
98. Ismael Zahaf 2015 SG Neuss 00:35,21
99. Mathis Bell 2014 Uerdinger SV 08 00:35,49
100. Robin Bartsch 2015 TV Ratingen 00:35,66
101. Konrad Croonenbrock 2015 SC Delphin Geldern 00:36,01
102. Yuhang Zhou 2015 SG Bayer 00:36,30
103. Michael Saranov 2015 SG Neuss 00:36,37
104. Colin Noel Muskalla 2015 TV Korschenbroich 00:36,53
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noch Wettkampf 22 - 50m Freistil männlich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
105. Kerem Bartu Dereli 2014 ASV Wuppertal 00:36,55 EnM
106. Philipp Stieben 2015 SG Bayer 00:37,25
107. Leonard Scheiber 2015 VfL Benrath 06 00:37,47
108. Kalle Gintze 2015 Uerdinger SV 08 00:37,54
109. Vincent Schorn 2015 Delphin Ratingen Lintorf im TuS 08 Lintorf 00:38,07 EnM
110. Anton Floß 2015 SG Neuss 00:38,32 EnM
111. Oliver Muncan 2015 Delphin Ratingen Lintorf im TuS 08 Lintorf 00:38,50 EnM


